Муниципальное казенное

учреждение

«Департамент образования» МР

«Алданский район» РС(Я)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«Алдан оройуона»

муниципальнай оройуонун

«Үөрэх департамена»

муниципальнай хааһына

тэрилтэтэ

МКУ «Департамент образования» «Үөрэх департамена» МХТ

ОГРН 1091402000436             ИНН 1402048847          КПП 140201001

678900, Республика Саха (Якутия),  г.Алдан,  улица Ленина, 9

тел. (41145) 3-16-63,     тел/факс (41145) 3-15-08

http://departamentar.ucoz.ru/               e-mail – muuoar@bk.ru

ПРИКАЗ

28 ноября 2023 г.                                                                                                                 № 01-03\ 864

г. Алдан

О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по физической культуре и проверке олимпиадных работ

 С 17 ноября по 2 декабря 2023 года в Алданском районе проходит муниципальный этап

Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиада школьников Республики Саха (Якутия), 1

декабря 2023 года пройдет теоритический тур муниципального этапа олимпиады по физической

культуре, 2 декабря – практический тур

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести практический тур муниципального этапа олимпиады по физической культуре (далее –

олимпиада) на базе МБОУ – Алданский лицей (теннисный корт).

2. Назначить Зиновьеву Е.О., главного специалиста МКУ «Департамент образования», Дьяченко

А.А., учителя физической культуры МБОУ «СОШ с УИОП г. Алдан», ответственными за

проведение олимпиады.

3. Утвердить состав предметной комиссии для проведения олимпиады и проверки олимпиадных

работ, назначить место и время проверки олимпиадных работ (Приложение №1).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие обучающихся 7–11 классов (1 девочка и 1 мальчик от класса) в

олимпиаде по графику:

 1 группа с 10.00: СОШ № 6, 8, 36;

 2 группа с 11.00: СОШ № 4, 20, Гимназия п. Нижний Куранах;

 3 группа с 12.00: СОШ № 5, 9, Гимназия г. Алдан;

 4 группа с 13.00: СОШ № 1, 2, УИОП г. Алдан.

4.2. Участникам олимпиады при себе иметь справку о группе здоровья (допуск к занятиям

физической культурой), справку о состоянии здоровья (если в школе объявлен карантин).

4.3. Назначить ответственных лиц за сопровождение детей и возложить на них ответственность

за сохранность  жизни  и  здоровья  обучающихся  на  время  проведения  олимпиады.

4.4. Провести с учащимися инструктаж то ОБЖ, ТБ и этическим нормам.

4.5. Обеспечить участие педагогов, членов комиссии в олимпиаде (Приложение №1).

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:muuoar@bk.ru

5. Руководителю МБОУ – Алданский лицей (Бузовой Л.Б.) обеспечить условия для проведения

олимпиады.

6. Руководителю МБОУ «СОШ №1 г. Алдан» (Комчадалову В.В.) оказать содействие по

организации видеосъёмки олимпиады.

7. Контроль исполнения приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела воспитания и

дополнительного образования.

И.о.начальника

МКУ «Департамент образования»        О.Б.Чмирь

МР «Алданский район» РС(Я)

С приказом ознакомлен _______________/____________________/ «______»____________2023г
                                                       Подпись             Расшифровка подписи                               Дата

Приложение №1 к приказу от 28.11.2023 №01-03/864

Состав муниципальной комиссии по проведению и проверке олимпиадных работ по

физической культуре

Дата проведения практического тура муниципального этапа олимпиады по физической

культуре: 02.12.2023 с 10:00 ч.

Место проведения:  Теннисный корт (МБОУ – Алданский лицей).

Состав комиссии:

1. Дьяченко А.А., МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан

2. Туркова Э.Ф., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

3. Шушеньков С.А., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

4. Баязитов Р.Р., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

5. Жукова Е.А., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

6. Дедов А.И., МБОУ СОШ №2 г. Алдан;

7. Волосович М.В., МБОУ СОШ №9 г. Алдан;

8. Поляхов И.В., МБОУ СОШ №5 п. Ленинский;

9. Корнев Н.В., МБОУ Гимназия г. Алдан;

10. Рахматуллин Д.Р., МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан;

11. Экстин А.В., МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах;

12. Поляничко А.В., МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах;

13. Николаев С.П., МБОУ СОШ № 4 п. Нижний Куранах;

14. Анисимова С.Г., МБОУ СОШ №20 с. Хатыстыр;

15. Соболев С.С., МБОУ СОШ №6 г. Томмот;

16. Плышевский Н.Ю., МБОУ СОШ №8 г. Томмот;

17. Гринь И.А., МБОУ СОШ №36 г. Томмот.

Дата и время проверки олимпиадных работ: 04.12.2023 в 10.00

Место проверки:  МКУ «Департамент образования»

Состав комиссии:

1. Дьяченко А.А., МБОУ СОШ с УИОП г. Алдан – председатель;

2. Туркова Э.Ф., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

3. Шушеньков С.А., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

4. Баязитов Р.Р., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

5. Жукова Е.А., МБОУ СОШ №1 г. Алдан;

6. Гринь И.А., МБОУ СОШ №36 г. Томмот;

7. Соболев С.С., МБОУ СОШ №6 г. Томмот;

8. Экстин А.В., МБОУ Гимназия п. Нижний Куранах.